АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от __________________________ № _________

	#G0О внесении изменений в Порядок  предоставления субсидии на возмещение гражданам, ведущим личное подсобное  хозяйство, крестьянским (фермерским) хозяйствам части затрат по приобретению комбикорма на содержание сельскохозяйственных животных и птицы, утвержденный постановлением администрации Тихвинского района от 1апреля 2021года №01-611-а (с изменениями от 8 сентября 2022года №01-1986-а,  2 мая 2023 года № 01-1114-а)

21,2300 ДО

В соответствии с пунктом 3 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 25 октября  2023 года №1780 «Об утверждении Правил предоставления из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам- производителям товаров, работ, услуг»», областным законом от 18 ноября 2009 года №91-оз «О наделении органов местного самоуправления Ленинградской области отдельными государственными полномочиями по поддержке сельскохозяйственного производства», в целях реализации мероприятий муниципальной программы Тихвинского района «Развитие  сельского хозяйства Тихвинского района, утвержденной постановлением администрации Тихвинского района от 30 октября  2023 года №01-2712-а, администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидии на возмещение гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, крестьянским (фермерским) хозяйствам части затрат по приобретению комбикорма  на содержание сельскохозяйственных животных и птицы», утвержденный постановлением администрации Тихвинского района от 1 апреля  2021 года №01-611-а (с изменениями от 8 сентября  2022 года №01-1986-а,  2 мая 2023 года № 01-1114-а)  следующие изменения:
   1.1.В разделе 1 «Общие положения»  в пункт 1.2.добавить абзац  «Способом отбора получателей субсидий является запрос предложений.»
1.2. В разделе 3 «Условия и порядок предоставления субсидии»:
1.2.1.  Пункт 3.1.2. изложить в новой редакции:
«3.1.2.Получатель субсидии должен соответствовать по состоянию на дату не ранее чем за 30 календарных дней до даты подачи заявления на заключение Договора следующим требованиям:
- получатель субсидии не находится в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму;
- получатель субсидии не получает средства из  местного бюджета на основании иных нормативных правовых актов  на цели, установленные решением о порядке предоставления субсидии, в целях определения получателей которой проводится отбор получателей субсидий;
- получатель субсидии не является иностранным агентом в соответствии с Федеральным законом «О контроле за деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием»;
- получатель субсидии не находится в составляемых в рамках реализации полномочий, предусмотренных главой VII Устава ООН, Советом Безопасности ООН или органами, специально созданными решениями Совета Безопасности ООН, перечнях организаций и физических лиц, связанных с террористическими организациями и террористами или с распространением оружия массового уничтожения;
- у получателя субсидии отсутствует просроченная задолженность по возврату в местный бюджет иных субсидий, бюджетных инвестиций, а также иная просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам перед Тихвинским районам;
- получатель субсидии, являющийся индивидуальным предпринимателем, не прекратил деятельность в качестве индивидуального предпринимателя;
- получатель субсидии не внесен в реестр недобросовестных поставщиков;
-  у получателя субсидии отсутствует просроченная задолженность по заработной плате (за исключением граждан, в том числе ведущих личное подсобное хозяйство);
- у получателя субсидии на едином налоговом счете отсутствует или не превышает размер, определенный пунктом 3 статьи 47 Налогового кодекса Российской Федерации, задолженность по уплате налогов, сборов и страховых взносов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации.»
1.2.2 Пункт 3.1.3. исключить.
1.3. Приложение №1 к Порядку –«Заявление на заключение Договора» изложить в новой редакции (Приложение №1).
1.4. Приложение №2 к Порядку – «Заявление на выплату субсидии» изложить в новой редакции (Приложение №2).
1.5. Пункт 3.7. изложить в новой редакции:
«Значением результатов предоставления субсидии и показателей, необходимых для достижения результатов предоставления субсидии является увеличение (сохранение) поголовья сельскохозяйственных животных, птицы в крестьянских (фермерских) и личных подсобных хозяйствах в пересчете на условную голову на 31  декабря к уровню 1 января текущего года по типовой форме, утвержденной приказом комитета финансов администрации Тихвинского района.» Приложение 8 к Порядку исключить.
1.6.Пункт 4.1. Изложить в новой редакции:
«Получатель субсидии обязан предоставить отчет о достижении значений результатов предоставления субсидии и показателей использования субсидии на возмещение гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, крестьянским (фермерским) хозяйствам части затрат по приобретению комбикорма на содержание  сельскохозяйственных животных и птицы в срок до 20 января следующего за отчетным годом по типовой форме, утвержденной приказом комитета финансов администрации Тихвинского района.». Приложение 7 к Порядку исключить.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на и.о.заместителя главы администрации - председателя комитета по экономике и инвестициям.

Глава администрации                                                                                         Ю.А.Наумов

Е.В.Харченко

79-432

Приложение №1 к постановлению
 администрации Тихвинского района
 от ___ ______2024 года №  __
(приложение №1 к ПОРЯДКУ)
Главе администрации
Тихвинского района
________________________________
от гражданина, ведущего личное подсобное
хозяйство, главы К(Ф)Х
____________________________________
(фамилия, имя, отчество)
Адрес: _____________________
_________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу заключить Договор по предоставлении субсидии на возмещение гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, крестьянским (фермерским) хозяйствам части затрат по приобретению комбикорма на содержание сельскохозяйственных животных и птицы.

Обязуюсь сохранить поголовье сельскохозяйственных животных и птицы на конец текущего года не ниже уровня на начало текущего года в пересчете на условные головы.
Не нахожусь в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму;
Не получал средства из  местного бюджета на основании иных нормативных правовых актов Тихвинского района на цели, установленные решением о порядке предоставления субсидии, в целях определения получателей которой проводится отбор получателей субсидий;
Не являюсь иностранным агентом в соответствии с Федеральным законом «О контроле за деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием»;
Не нахожусь в составляемых в рамках реализации полномочий, предусмотренных главой VII Устава ООН, Советом Безопасности ООН или органами, специально созданными решениями Совета Безопасности ООН, перечнях организаций и физических лиц, связанных с террористическими организациями и террористами или с распространением оружия массового уничтожения;
Отсутствует просроченная задолженность по возврату в областной бюджет иных субсидий, бюджетных инвестиций, а также иная просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам перед Тихвинским районам;
Не  прекратил деятельность в качестве индивидуального предпринимателя ( для индивидуальных предпринимателей);
Не  внесен в реестр недобросовестных поставщиков;
Отсутствует просроченная задолженность по заработной плате (за исключением граждан, в том числе ведущих личное подсобное хозяйство);
На  едином  налоговом счете отсутствует или не превышает размер, определенный пунктом 3 статьи 47 Налогового кодекса Российской Федерации, задолженность по уплате налогов, сборов и страховых взносов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации.

Получатель субсидий:

______________________    _______________________________    _______________
   (подпись)                               (ФИО)                                                     дата

Приложение №2 к постановлению
администрации Тихвинского района
от ____  ____2024 года № ___
(приложение №2 к ПОРЯДКУ)
Главе администрации
Тихвинского района
_______________________
от  гражданина, ведущего личное подсобное
хозяйство, главы К(Ф)Х
________________________
(фамилия, имя, отчество)

ЗАЯВЛЕНИЕ

На основании Договора о предоставлении субсидии на возмещение гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, крестьянским (фермерским) хозяйствам части затрат по приобретению комбикорма на содержание сельскохозяйственных животных и птицы от «___» _____года № _______

Прошу предоставить субсидию за ____квартал ____года на возмещение  части затрат по приобретению комбикорма на содержание сельскохозяйственных животных, птицы в размере ____руб.

Получатель субсидии:

______________________________ _____________________       _______________
(подпись)                                                (ФИО)                                     дата

Согласование к проекту « #G0О внесении изменений в Порядок  предоставления субсидии на возмещение гражданам, ведущим личное подсобное  хозяйство, крестьянским (фермерским) хозяйствам части затрат по приобретению комбикорма на содержание сельскохозяйственных животных и птицы, утвержденный постановлением администрации Тихвинского района 1 апреля 2021 года №01-611-а
 ( с изменениями от 8сентября 2022года  №01-1986-а, от 2 мая 2023года № 01-1114-а)»

	Заведующий общим отделом

	И.Г.Савранская

	Заместитель главы администрации -председатель комитета финансов

	С.А.Суворова

	И.о.заместителя главы администрации – председателя комитета по экономике и инвестициям

	А.В.Мастицкая

	Заведующий отделом бухгалтерского учета и отчетности- главный бухгалтер

	Л.Г.Бодрова

	Заведующий юридическим отделом

	И.С.Павличенко

	Заведующий отделом по развитию АПК

	Л.Е.Пархомец

Рассылка:
Дело-1, отдел АПК -2,
комитет по экономике и инвестициям – 1,
комитет финансов – 1,
отдел бух.учета и отчетности -1

Итого                                    - 6